
    

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SEXTA A SEGUNDA-FEIRA
01 A 04 DE MAIO DE 2020

ANO XXXIII | N º 7.641 7
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 070/2020

PROCESSO Nº: 6215/2020

CONTRATADA: MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REP. DE PRODUTOS HOSP. LTDA

CNPJ: 05.343.029/0001-90

OBJETO: Aquisição de kit para laboratório teste rápido IGM/IGG para coronavirus para atender a 

demanda do Laboratório Central, de Salvador conforme CI RLAB Nº 030/2020

VALOR GLOBAL: R$ 4.750.000,00 (Quatro milhões, setecentos e cinquenta mil reais)

AMPARO LEGAL: Artigo 24, Inciso IV da Lei Federal n° 8.666/93 

Artigo 4º, da Lei Federal n° 13.979/2020DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade 

10.302.0002.232900, 10.301.0016.249300, 10.302.0016.249400; Elemento de Despesa 33.90.30; 

Fonte de Recurso: 014 (Transf Fundo a Fundo de Recursos SUS do Gov Fed - Bloco de Custeio - 

Atenção Saúde Pop MAC 

PRAZO DE ENTREGA: Imediato

DATA DO ATO: 26/03/2020

Salvador, 30 de abril de 2020

PALOMA MENDES MENDONÇA
Coordenadora

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 091/2020

PROCESSO Nº: 5828/2020
CONTRATADA:  ULTRA MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI
CNPJ: 18.192.961/0001-00
OBJETO: Aquisição de material de penso Dispositivo para acesso periférico, tipo jelco, tamanhos: 
14,16,18,20,22 e 24), para atender as demandas nos atendimentos aos pacientes da Rede Municipal 
de Saúde/SMS, em função da pandemia do vírus COVID-19, conforme CI DAS/GT DE MATERIAIS/SMS 
nº 065/2020 
VALOR GLOBAL: R$ 441.750,00 (Quatrocentos e quarenta e um mil, setecentos e cinquenta reais)
AMPARO LEGAL: Artigo 24, Inciso lV da Lei Federal n° 8.666/93
Artigo 4º, da Lei Federal n° 13.979/2020   
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade 10.302.0002.232900/10.301.0016.249300; Elemento de 
Despesa 33.90.30; Fonte de Recurso: 014 (Transf. Fundo a Fundo de Recursos SUS do Gov Fed - Bloco 
de Custeio - PAB Fixo) e 014 (Transf. Fundo a Fundo de Recursos SUS do Gov Fed - Bloco de Custeio 
- Atenção Saúde Pop MAC)
PRAZO DE ENTREGA: Imediato
DATA DO ATO: 24/03/2020

Salvador, 30 de abril de 2020

PALOMA MENDES MENDONÇA
Coordenadora

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, atendendo a decisão do Exmo. Sr. Secretário 
Municipal da Saúde, divulga o resultado das licitações abaixo especificadas:

Pregão Eletrônico - SMS n.º 007/2020
Processo nº 21.688/2019
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, à luz dos elementos que integram o 
presente processo, declara DESERTO o presente certame.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 27/02/2020.

Pregão Eletrônico - SMS nº 003/2020
Processo nº 16.306/2019
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR.

EMPRESA LOTES VALORES (R$)

VAD MEDICAL COMERCIO LTDA
04 9.250,00

07 14.000,00

TOTAL 23.250,00

Os lotes 01, 02, 03, 05 e 06 foram fracassados.
Critério de Julgamento: Menor Preço.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 27/04/2020.

Salvador, 30 abril de 2020.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA
Presidente/COPEL

COORDENADORIA ADMINISTRATIVA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 109/2020

PROCESSO Nº: 8364/2020

CONTRATADA:  KJL COMÉRCIO VAREJISTA DE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE ARTIGOS DO 

VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS EIRELI

CNPJ: 31.421.447/0001-68

OBJETO: Aquisição de: equipamento de proteção individual - EPI, na espécie de máscaras cirúrgicas 

descartáveis, para utilização dos servidores das diversas áreas da rede municipal de saúde, 

conforme CI DAS Nº 101/2020

VALOR GLOBAL: R$ 248.000,00 (duzentos e quarenta e oito mil reais)

AMPARO LEGAL: Artigo 24, Inciso IV da Lei Federal n° 8.666/93

Artigo 4º, da Lei Federal n° 13.979/2020

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade 10.122.0002.263000; Elemento de Despesa 

33.90.30; Fonte de Recurso: 014 (Transf. Fundo a Fundo de Recursos SUS do Gov Fed - Bloco de 

Custeio - COVID-19)

PRAZO DE ENTREGA: Imediato

DATA DO ATO: 29/04/2020

Salvador, 30 de abril de 2020

PALOMA MENDES MENDONÇA

Coordenadora

TORNAR SEM EFEITO 

Tornar sem efeito por incorreção a Dispensa de Licitação nº. 050/2020, Processo nº 6215/2020, 

publicada no DOM nº 7.608 de 27 de março de 2020, página 35.

Dispensa de Licitação nº. 050/2020 - CONTRATADA: PMH PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 

- CNPJ: 00.740.696/0001-92 - VALOR GLOBAL: R$ 4.925.000,00 (Quatro milhões novecentos e vinte 

e cinco mil reais).

Salvador, 30 de abril de 2020.

PALOMA MENDES MENDONÇA
Coordenadora Administrativa

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E 
URBANISMO - SEDUR 

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 05/2020

PROCESSO Nº: 227/2020.
EMPRESA: EGBA EMPRESA GRÁFICA DA BAHIA.
OBJETO: emissão de certificado digital E-CNPJ A-1, em conformidade com os requisitos e padrões 
ICP-BRASIL, com validade para 12 (doze) meses, sem fornecimento de token.
VALOR: R$198,00 (cento e noventa e oito reais).

DOTAÇÃO: Projeto/Atividade -15.122.0016.250124/ Elemento Despesa - 33.90.39/ Fonte - 0.1.00
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, art. 24, inciso II.
DATA DO ATO: 29/04/2020.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, 29/04/2020.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA - SEMOP 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: nº 804/2020

Inexigibilidade nº 010/2020

Objeto: Adequação da rede elétrica de distribuição para atender as ligação provisória para atender 
a obra de relocação/rebaixamento das redes de distribuição de média e baixa tensão na calçada 
denominada Caminho da Fé, na Avenida Dendezeiros, ao lado das Obras Sociais Irmã Dulce, trecho 
entre o Largo de Roma e a Baixa do Bonfim de acordo com as condições técnicas e orçamentos 
resumidos na Carta da Nota nº 9101119167, 9101144754 e 91011153704 de 16 de janeiro de 2020 
e projeto elétrico nº X-0872654, 0872655 e 0872656.

Contratada: COELBA-COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO ESTADO DA BAHIA

Valor Global: R$ 1.902.492,27 (um milhão e novecentos e dois mil e quatrocentos e noventa e dois 
reais e vinte e sete centavos)

Base legal: Art. 25, Inciso II, combinado com Inciso VI do Art. 13 da Lei Federal n.º 8.666/93 e 
alterações anteriores.

Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade: 107400. Elemento de Despesa: 33.90.39. Fonte: 
0.1.17.000000

Data da Homologação: 24 de abril de 2020.

Salvador, 30 de abril de 2020.

MARCUS VINÍCIUS PASSOS RAIMUNDO
Secretário

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: nº 7673/2020

Inexigibilidade nº 014/2020

Objeto: Adequação da rede elétrica de distribuição para atender as ligações provisórias da 
Iluminação Pública para atender a obra de extensão de rede para ligação provisória na Avenida 
Mangabeira - Boca do Rio, de acordo com as condições técnicas e orçamentos resumidos na Carta 
nº 9101523518, de 04 de dezembro de 2019 e projeto elétrico nº X-0955703.

Contratada: COELBA-COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO ESTADO DA BAHIA

Valor Global: R$ 312.189,58 (trezentos e doze mil e cento e oitenta e nove reais e cinqüenta e oito 
centavos)


